
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Sábado, 25 de Fevereiro de 2017. 

 

Página 1 de 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

        
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB 
 
4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO 
Processo Licitatório: TOMADA DE PREÇOS N° 0005/2015. 
Instrumento: CONTRATO N° 00127/2015. 
Recursos: CONTRATO DE REPASSE N°1010480-45/2013 
e Próprios do Município de São Bento-PB. 
Regime: 8.666/93 e suas alterações 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-
PB  
CNPJ: 09.069.709/0001-18 
Contratado: DEL ENGENHARIA EIRELI.         
CNPJ Nº: 17.415.942/0001-33 
Representante: Wendeyson Gomes Ferreira 
CPF nº 059.572.854-76 

Objeto: CONSTRUÇÃO DO CRAS – CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme 
especificações técnicas e projetos. 
1.1 O Presente instrumento de contrato fica prorrogado 
pelo período de 07 (sete) meses, ficando o vencimento 
para o dia 28 de Setembro de 2017 de conformidade com 
a lei federal 8.666/93 no art. 57 parágrafo 1° e art. 64 inciso 
1° que assegura que o contratado fica obrigado a aceitar, 
nas mesmas condições contratuais, o prazo de convocação 
poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando 
solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que 
ocorra motivo justificado aceito pela administração. 
São Bento-PB, 24 de Fevereiro de 2017. 
Jarques Lúcio da Silva II – Prefeito 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 
 
 
 


